П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по разработке территориальной программы ОМС

«29» ноября 2022 года № 15-04 г. Магадан

Р Е Ш Е Н И Е

Об оплате в декабре 2022 года

дополнительных счетов, не предъявленных

к оплате за период январь-октябрь 2022

года

В соответствии с Приложением № 1 к Правилам обязательного медицинского

страхования, утвержденным приказом Минздрава России от 28 февраля 2019 г № 108н,

Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского

страхования

1. ГБУЗ «Магаданская областная больница» до 7 декабря 2022 года предъявить к

оплате счета и реестры счетов по случаям медицинской помощи, оказанной в амбулаторных

условиях, в условиях круглосуточного и дневных стационаров за период январь-октябрь

2022 года, не предъявленные к оплате в отчетные периоды (в том числе, отклоненные по

результатам МЭК и не предъявленные к оплате с учетом доработки, в установленные

сроки).

2. ГБУЗ «Магаданская областная больница» до 7 декабря 2022 года предъявить к

оплате счета и реестры счетов по диспансеризации и профилактическим осмотрам

определенных групп взрослого населения, отклоненные от оплаты в течение 2022 года по

причине отсутствия лиц, прошедших диспансеризацию и профилактические осмотры в

списках, застрахованных лиц, подлежащих профилактическим мероприятиям

направленным медицинскими организациями в информационный ресурс ТФОМС.

3. ТФОМС Магаданской области в декабре 2022 года принять к оплате случаи

оказания медицинской помощи с датой оказания медицинской помощи в реестре счетов не

соответствующей отчетному периоду/периоду, указанные в пунктах 1-2 настоящего

Решения.

РЕШИЛА:

Министр здравоохранения и демографической
политики Магаданской области, председатель
Комиссии

от исполнительного органа государственной

власти Магаданской области:

«29» ноября 2022 г.

Зам. министра здравоохранения и демографической

политики Магаданской области

Н.Н. Захаренко

«29» ноября 2022 г.

от Территориального фонда обязательного

32

медицинского страхования Магаданской

области:

Зам. директора Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Магаданской области

О.И. Казанцева

от страховых медицинских организаций:

Директор Магаданского филиала АО «Страховая

компания «СОГАЗ-Мед»

Директор филиала АО «СМК «Сахамедстрах» в г.

Магадане Магаданской области

от профессиональных медицинских ассоциаций

Магаданской области

Председатель правления общественной организации

«Магаданская Областная Медицинская

Ассоциация»

О.М. Сухарева

В.А. Яковлева

«29» ноября 2022 г.

М.В. Гордин

Член правления общественной организации

«Магаданская Областная Медицинская

Ассоциация»

И.К. Ивановский

от профессиональных союзов медицинских

работников

Председатель Магаданской областной организации

профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации

Член Магаданской областной организации

профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации

«29» ноября 2022 г.

Н.Е. Наумова

А.В. Коровская

от медицинских организаций Магаданской

области

Главный врач ГБУЗ «Магаданская областная

больница»

Главный врач МОГБУЗ «Городская поликлиника»

33